URZAD MARSZALKOWSKI
WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
w Bialvimstoku

5-874 Bialystuk, ul. Poleska 89 .
S i e Biatystok, 8.02.2019

Dotyczy: przeprowadzenia cyklu szkolen, dotyczacych udzielania zamdwien publicznych,
w projektach dofinansowanych ze srodkéw unijnych.

OdpowiedZ na pytanie

Pytanie nr 1:

»1. W pkt 4 zapytania ofertowego zamieszczony zostat wykaz dokumentow, jakie dostarczyc
ma wykonawca. Jest on niespdjny ze sformutowanym w pkt 3 warunkiem udziatu w
postepowaniu. Warunek odnosi sie wytacznie do przeprowadzenia 2 szkoler z zakresu
udzielania zamodwien publicznych w projektach, podczas gdy w katalogu dokumentow, ktére
przedstawi¢ na wykonawca sformufowane zostaty zgdania wykraczajgce poza zakres
informacji niezbedny do weryfikacji spetnienia tego warunku. Zgdacie bowiem Paristwo
ztozenia wykazu wykonanych szkolen zawierajgcego informacje o czasie ich trwania oraz
liczbie uczestnikéw, podczas gdy warunek udziatu w ogole nie odnosi sie do tych zmiennych.
Analogicznie postawiony zostat wymog dotyczacy przedstawienia dokumentow
potwierdzajgcych wykonanie szkoler zamknietych, podczas gdy warunek udziatu nie odnosi
sie do tego rodzaju szkolen (co z resztg jest prawidtowe, gdyz z punktu widzenia oceny
kwalifikacji trenera jest to bez znaczenia). Takze w tym wypadku sformutowany zostat
wymaog potwierdzenia czasu trwania tych szkolen, ktory rowniez nie ma zwigzku z trescig
postawionego warunku udziatu. Takze wytaczenie mozliwosci ztozenia referencji
wystawionych przez firme szkoleniowg mozna uznac za naruszajacy zasade rownego
traktowania wykonawcow. Trener jest bowiem co do zasady podwykonawca firmy
szkoleniowej i to od niej, a nie od koricowego odbiorcy szkolenia, moze ubiegac sie o
wystawienie stosownej referencji.

Z uwagi na ww. rozbieznosci prosze uprzejmie o wyjasnienie czy jako wiazgca nalezy
traktowac tres¢ warunku udziatu, ktéra winna determinowac zakres informacji zawarty
w sktadanych dokumentach, czy tez jednak warunek udziatu winien mie¢ inne brzmienie?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wykaz szkolen przeprowadzonych przez trenera ma na celu
potwierdzenie liczby szkolert podang w formularzu ofertowym. Wykaz szkolen nie postuzy do
weryfikacji spetnienia warunku udziatu w postepowaniu, lecz potwierdzi liczbe dodatkowych



szkolen (powyzej wymaganych dwdch), ktore bedg podstawa do przyznania punktow w
kryterium , Liczba zrealizowanych przez trenera szkolen, dotyczgcych zaméwien
publicznych”.

W sytuacji, gdy oferent wykonat 2 szkolenia, to, aby spetnic¢ warunki udziatu w postepowaniu
musi przedstawi¢ 2 dokumenty potwierdzajgce zgodnos¢ tematyki i czas trwania szkolen (6
godzin jedno szkolenie) i nalezyte wykonanie szkolen. W tej sytuacji nie musi natomiast
przedstawiac¢ wykazu szkolen, gdyz wykazujgc wykonanie 2 szkolen nie zostang mu
przyznane dodatkowe punkty w kryterium , Liczba zrealizowanych przez trenera szkolen,
dotyczacych zamadwien publicznych”.

Tresé punktu 3. Warunki udziatu w postepowaniu zawiera warunek czasu trwania szkolenia:

»W celu potwierdzenia doswiadczenia trenera, wykonawca proszony jest o wskazanie
w formularzu ofertowym:
e jmienia i nazwiska trenera,
e liczby przeprowadzonych przez niego szkoler dotyczqcych udzielania zamowien
publicznych, trwajgcych co najmniej 6 godzin zegarowych kazde.”

Zamawiajacy informuje, ze w celu zachowania spdjnosci z ww. paragrafem, modyfikuje tresc
w punkcie 3:

»3. Warunki udziatu w postepowaniu

Warunkiem udziatu w postepowaniu jest posiadanie przez trenera wiedzy i doswiadczenia
dydaktycznego w zakresie zamdéwien publicznych. Zamawiajgcy wymaga, aby w okresie 2 lat
przed uptywem terminu skfadania ofert (a jezeli okres dziatalnosci jest krotszy, to w tym
okresie) trener przeprowadzit nalezycie co najmniej 2 szkolenia dotyczqce udzielania
zamdwien publicznych w ramach projektéw dofinansowanych z Funduszy Europejskich,
trwajgce co najmniej 6 godzin zegarowych kazde.”

Pozostate zapisy punktu 3 pozostajag bez zmian.

Wymagania co do liczby uczestnikow poszczegdlnych szkolen nie zostaly zawarte w punkcie
3 Warunki udziafu w postepowaniu. Zamawiajgcy nie bedzie brat ww. liczby uczestnikow do
oceny kryterium , Liczba zrealizowanych przez trenera szkoler, dotyczacych zamoéwier
publicznych”.

Intencja Zamawiajgcego jest uzyskanie rzetelnego i obiektywnego potwierdzenia wiedzy
i doswiadczenia trenera wskazanego w ofercie. Punkt 4 Dokumenty sktadane po ocenie
ofert, doprecyzowuje, ze dokumentem, ktéry to potwierdzi beda 2 dokumenty



potwierdzajgce nalezyte wykonanie szkoleri wystawione przez instytucje, ktdre zlecity
przeprowadzenie szkolenia, a nie firmy szkoleniowe, ktérych podwykonawcy jest trener.

Nalezy zauwazyc, ze firma szkoleniowa lub trener moze zwrdcic sie do instytucji zlecajgcej
przeprowadzenie szkolenia z prosba o wystawienie referencji, w ktérych bedzie wskazana
nazwa firmy szkoleniowe], nazwisko trenera, ktory przeprowadzit szkolenie, czy czas trwania
szkolenia.

Zamawiajacy, chcac zachowac spdjnosc z punktem 3 zapytania ofertowego, modyfikuje tresé
w punkcie 4:

»4. Dokumenty sktadane po ocenie ofert

Wykonawca, ktérego oferta zostanie oceniona najwyzej, zostanie poproszony o przedfozenie
nastepufgcych dokumentow, potwierdzajgcych spetnienie warunkéw udziafu
w postepowaniu:

e Krotki opis wiedzy i doswiadczenia trenera w zakresie zamdwier publicznych;

e Wykaz szkoleri przeprowadzonych przez trenera, potwierdzajgcy liczbe wskazang
w formularzu ofertowym; wykaz powinien zawierac co najmniej date, tytuf, czas
trwania (liczbe godzin) oraz liczbe uczestnikow poszczegdélnych szkoleri;

e Dwa dokumenty, potwierdzajqce nalezyte wykonanie szkoleri (trwajgcych co najmniej 6
godzin zegarowych kazde), prowadzonych przez wskazanego trenera. Dokumenty
powinny dotyczyc szkolen z udzielania zamdwien publicznych w ramach projektéw
dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Mogg to by¢ referencje, rekomendacje,
protokoty odbioru, lub inne dokumenty potwierdzajgce brak zastrzezeri co do jakosci
szkolen. Dokumenty powinny by¢ wystawione przez instytucje, ktére zlecity
przeprowadzenie szkolenia. Referencje wystawione wylqcznie przez firmy szkoleniowe
nie bedg uznawane. W przypadku, gdy oferta dotyczy realizacji szkolenia przez wiecej
niz jednego wyktadowce, kazdy z wykfadowcdw powinien przedstawic¢ dwie referencje.

W przypadku nie ztozenia wymaganych dokumentow we wskazanym terminie, oferta
wykonawcy zostanie odrzucona.”



Pytanie nr 2:

,2. Prosze o potwierdzenie, iz wykonawca nie bedzie zobowigzany do druku materiatéw
szkoleniowych. W opisie przedmiotu zamoéwienia oraz projekcie umowy mowa jest jedynie

o przestaniu na adres Urzedu wersji elektronicznej ale w ankiecie jest pytanie o czy materiaty
byty zapewnione. Stad tez prosze o potwierdzenie.”

Odpowiedz:
Tak, wykonawca nie jest zobowigzany do druku materiatéw szkoleniowych. Do $redniej

arytmetycznej z ankiet bedzie liczona jakos¢ i przydatnos¢ materiatéw szkoleniowych, czyli
ocena ich tresci a nie formy.

Jednocze$nie Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 15 lutego 2019 r. do
godz. 12.00.
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